**Ad** inimus dilectiss.  
mi quod nos audire  
oportuit, s. audisse p. fecto nō  
libuit: quosdā scz esse sacros  
ordinum professores qui sub  
munerum datione vel acce-  
ptione des ecclesias vel earū  
sibi beneficia usurpant: quod  
quidem scelus vos non iam  
dudum acriter coereuissē ve-  
hementer admiramur. Iuste  
enim vterq. corripendus est,  
et a sancte limitibus ecclesie  
submouendus: z qui pro eccle-  
sie ambitu munera largit: z q.  
vt ecclesiaz adeat, q. o. p. s. u. m. i. t.  
accipe. Ille quippe donū dei  
emere, hic autē p. s. u. m. i. t. v. e. d. e.  
re. **I** sacrilegio. quosq. hoc

ratione officij: quod in agis credo.  
**Ad** inimus. **Ad** sacrolegij e simoniā comit-  
tunt qui ecclesias vel ecclesiasticas beneficia pro  
pecunia acquirunt: z q. ea cōcedūt. p. pecunia. vnde p. r. e. c. i. p. t. u. r.  
n. e. d. e. c. e. t. e. r. o. f. i. a. t. z. q. d. f. a. c. t. u. s. e. s. t. i. p. i. e. r. i. t. o. i. r. r. e. f. e. r. t.  
**I** sacrilegio. z crimine lese maiestatis. x. q. d. e. i. j. s. i. m. o. n. i. a. c. o. m. i. t. t. u. r.  
i. n. e. q. u. i. i. n. p. r. i. m. i. a.

ratione officij: quod in agis credo.  
**Ad** inimus. **Ad** sacrolegij e simoniā comit-  
tunt qui ecclesias vel ecclesiasticas beneficia pro  
pecunia acquirunt: z q. ea cōcedūt. p. pecunia. vnde p. r. e. c. i. p. t. u. r.  
n. e. d. e. c. e. t. e. r. o. f. i. a. t. z. q. d. f. a. c. t. u. s. e. s. t. i. p. i. e. r. i. t. o. i. r. r. e. f. e. r. t.  
**I** sacrilegio. z crimine lese maiestatis. x. q. d. e. i. j. s. i. m. o. n. i. a. c. o. m. i. t. t. u. r.  
i. n. e. q. u. i. i. n. p. r. i. m. i. a.

Causatur. i. in causam dicitur: vel p. causa sed pro  
acceptione vel datione pecunie fit: vel causatur. i. facti  
unde causari. i. accusari debeat.

Quis datur. q. d. Simoniaco datur: et acce  
ptio: Simoniaco perditio: et p. p. anathemate si  
fuerit autem datur:

Restituitur: et q. d. munit  
ste acceptam est:  
restituatur.

Restituitur. Sed cui dicitur re  
stituenda: tale pe  
cuniam: tunc dicitur q.  
el in cur. ignomi  
nia datur. et v. q.  
q. i. q. si quis in a  
trio. xv. q. vii. c. q.  
multe. xv. q. q. i. si  
quis rapuerit. et  
de simo. de hoc in  
ant. de san. episc.  
sed nec. colla.  
te. et de simo. au  
ditimus. Extra  
dicitur q. illi qui  
dedit: et v. q. co.  
veniens. Item vi  
detur q. illa pecu  
nia no debz rema  
nere penes eccle  
sia. et per. dicit  
v. Decima res  
et. Item q. si sic  
petit persequi  
et cap. q. sceleris con  
stiter. i. i. l. i. ca.  
v. q. de dona. inter vi.  
v. q. cum hic ha  
tus. q. f. i. a.

Quis datur. Si  
quis episcopus  
vel dignitatem ec  
clesiasticam simo  
niaco datur. ab  
officio debz suspen  
di: q. i. i. l. i. q. d.  
gratia acquiritur  
episcopatum. ni  
nota si p. dia gra  
tis conferat.  
c. Suspendat.  
id est deponatur.  
l. xxv. dist. ca. i. Uel die vt. f. e. q. i. quicquid.  
d. d. d. m. b. i. i. q. q. re. pura. ar. b. j. q. d. i. cognovi  
mus. s. d. i. l. i. q. i. i. n. s. n. o. d. o. Argu. est. h. i. c. q. i. d. e. m. i. u. r. i. s.  
est in toto qd et in parte et in maiori qd in minori. xv. q. v. de forma. extra de p. d. b. n. i. i. b. u. s. x. v. d. i. s. t. i. n. c. i. c.  
est. ff. p. d. d. e. l. i. c. i. t. o. l. i. j.

Testis est. Causa. Cum quidam monachi fran  
cie quasdam ecclesias ab episcopo haberent. et in illis  
presbyteros seculares totiens eas redimere cogebantur.  
quod non presbyteri morte vel alia causa mutabatur.  
tunc deo redemptio possederit. ammodo ea cessante  
quiete possideant. saluo annuo censu episcopo quem

dem Rothomagensi episcopo. et Gallie oibus episcopis.

De his qui ecclesia vel ecclesiastica beneficia vendunt.

Quis datur vel acceptio: dei ecclesie vel ecclesiastica beneficia (que quidam prebendas vocant) sub pecunie interuentu susceperit. siue dando emerit. siue accipiendo vendidit: a simonis no excluditur perditio. Sed si p. feueris fuerit. p. p. t. u. a. m. u. l. t. e. t. u. r. d. a. m. n. a. t. i. o. e. Nam qui sub religiosis obtentu deo famulari voluerit: si qd accipit. et meritum pdit. et beneficio accepto frustratur. Ratio ergo vigore cogit quod iniuste receperit restituere: et quicquid turpis lucrifera receperat. no tenere.

Item Grego. vij. papa.

Ab officio suspendatur episcopus beneficia vel ecclesiastica officia vendens.

Quis episcopus prebendas. archidiaconatus. pre

posituras. vel aliqua officia ecclesiastica vendiderit. vel aliter q. statura scroz parri precipit. oxidauerit: ab officio suspendatur. Dignus est enim vt sicut gratis epatum accepit. ita membra eiusdem episcopatus gratis distribuat.

Item ex concilio Urbani papa habito Aluerne.

Hec altaria nec prebendas episcopis vendere licet.

Testis est. De episcopis q. altaria monasteris data frequenter redimi copellebat pecunia: quod quidam simoniaci prauitatis vitis in Wallarum partibus iam diutius inoleuit. vt eccle vel bectime (que vulgari vocabulo apud eos altaria nuncupant) monasteris date. sepius ab episcopis sub pallata auaritia vendantur: mortuis nimirum seu mutatis clericis quos personas vocant. Hos autem auctoritate deo venalitate omne tam ex rebus q. ex ministeris ecclesiasticis p. pelentes. hoc viter fieri auctoritate apostolica prohibemus: sicut etiam prebendas ocs venundantes interdicitur. Porro quecuq. altaria vel decimas ab annis xxx. et supra sub huicemodi redemptioe possidisse monasteria noscunt: quiete detentant. xv. q. v. p. d. p. o. s. i. t. o. et licet episcopo peccet redemptio pecuniam: tamen monachi non peccant dante ambulo: vt. xv. q. i. quid culpatur. Contrarium quic signatur. j. xv. q. iij. possessiones. sed non est contra: quod monasteria que fuerant ista altaria: vnde no habuerunt ea: licet prescriptionis sed ex iusta donatione.

Et supra. hec dicitio supra ad modicum tempore refertur. ff. ex qui. cau. maio. ab hostib. sed quod arg. ff. de verbo. signi. hec adiectio.

Redemptio. Sed nunquid est licitum redimere reus suum? hoc not. q. d. i. nullus episcopus gratis teo veniens. et xv. q. vlt. decimas. ij. dicit enim potest q. vbi not. q. d. q. quiete aduerarium suum no credere se ius habere.

Quis datur vel acceptio: dei ecclesie vel ecclesiastica beneficia (que quidam prebendas vocant) sub pecunie interuentu susceperit. siue dando emerit. siue accipiendo vendidit: a simonis no excluditur perditio. Sed si p. feueris fuerit. p. p. t. u. a. m. u. l. t. e. t. u. r. d. a. m. n. a. t. i. o. e. Nam qui sub religiosis obtentu deo famulari voluerit: si qd accipit. et meritum pdit. et beneficio accepto frustratur. Ratio ergo vigore cogit quod iniuste receperit restituere: et quicquid turpis lucrifera receperat. no tenere.

Item Grego. vij. papa.

Ab officio suspendatur episcopus beneficia vel ecclesiastica officia vendens.

Quis episcopus prebendas. archidiaconatus. pre

posituras. vel aliqua officia ecclesiastica vendiderit. vel aliter q. statura scroz parri precipit. oxidauerit: ab officio suspendatur. Dignus est enim vt sicut gratis epatum accepit. ita membra eiusdem episcopatus gratis distribuat.

Item ex concilio Urbani papa habito Aluerne.

Hec altaria nec prebendas episcopis vendere licet.

Testis est. De episcopis q. altaria monasteris data frequenter redimi copellebat pecunia: quod quidam simoniaci prauitatis vitis in Wallarum partibus iam diutius inoleuit. vt eccle vel bectime (que vulgari vocabulo apud eos altaria nuncupant) monasteris date. sepius ab episcopis sub pallata auaritia vendantur: mortuis nimirum seu mutatis clericis quos personas vocant. Hos autem auctoritate deo venalitate omne tam ex rebus q. ex ministeris ecclesiasticis p. pelentes. hoc viter fieri auctoritate apostolica prohibemus: sicut etiam prebendas ocs venundantes interdicitur. Porro quecuq. altaria vel decimas ab annis xxx. et supra sub huicemodi redemptioe possidisse monasteria noscunt: quiete detentant. xv. q. v. p. d. p. o. s. i. t. o. et licet episcopo peccet redemptio pecuniam: tamen monachi non peccant dante ambulo: vt. xv. q. i. quid culpatur. Contrarium quic signatur. j. xv. q. iij. possessiones. sed non est contra: quod monasteria que fuerant ista altaria: vnde no habuerunt ea: licet prescriptionis sed ex iusta donatione.

Et supra. hec dicitio supra ad modicum tempore refertur. ff. ex qui. cau. maio. ab hostib. sed quod arg. ff. de verbo. signi. hec adiectio.

Redemptio. Sed nunquid est licitum redimere reus suum? hoc not. q. d. i. nullus episcopus gratis teo veniens. et xv. q. vlt. decimas. ij. dicit enim potest q. vbi not. q. d. q. quiete aduerarium suum no credere se ius habere.

ex eisdem ecclesiis habere consueverunt.

Quis datur. q. d. Simoniaco datur: et acceptio: Simoniaco perditio: et p. p. anathemate si fuerit autem datur:

Restituitur: et q. d. munit ste acceptam est: restituatur.

Restituitur. Sed cui dicitur restituenda: tale pecuniam: tunc dicitur q. el in cur. ignominia datur. et v. q. q. i. q. si quis in atrio. xv. q. vii. c. q. multe. xv. q. q. i. si quis rapuerit. et de simo. de hoc in ant. de san. episc. sed nec. colla. te. et de simo. auditimus. Extra dicitur q. illi qui dedit: et v. q. co. veniens. Item videtur q. illa pecunia no debz remanere penes ecclesiam. et per. dicitur v. Decima res et. Item q. si sic petit persequi et cap. q. sceleris constiter. i. i. l. i. ca. v. q. de dona. inter vi. v. q. cum hic habitus. q. f. i. a.

Quis datur. Si quis episcopus vel dignitatem ecclesiasticam simoniaco datur. ab officio debz suspendi: q. i. i. l. i. q. d. gratia acquiritur episcopatum. nota si p. dia gratis conferat. c. Suspendat. id est deponatur. l. xxv. dist. ca. i. Uel die vt. f. e. q. i. quicquid. d. d. d. m. b. i. i. q. q. re. pura. ar. b. j. q. d. i. cognouimus. s. d. i. l. i. q. i. i. n. s. n. o. d. o. Argu. est. h. i. c. q. i. d. e. m. i. u. r. i. s. est in toto qd et in parte et in maiori qd in minori. xv. q. v. de forma. extra de p. d. b. n. i. i. b. u. s. x. v. d. i. s. t. i. n. c. i. c. est. ff. p. d. d. e. l. i. c. i. t. o. l. i. j.

Testis est. Causa. Cum quidam monachi francie quasdam ecclesias ab episcopo haberent. et in illis presbyteros seculares totiens eas redimere cogebantur. quod non presbyteri morte vel alia causa mutabatur. tunc deo redemptio possederit. ammodo ea cessante quiete possideant. saluo annuo censu episcopo quem

dem Rothomagensi episcopo. et Gallie oibus episcopis.

De his qui ecclesia vel ecclesiastica beneficia vendunt.

Quis datur vel acceptio: dei ecclesie vel ecclesiastica beneficia (que quidam prebendas vocant) sub pecunie interuentu susceperit. siue dando emerit. siue accipiendo vendidit: a simonis no excluditur perditio. Sed si p. feueris fuerit. p. p. t. u. a. m. u. l. t. e. t. u. r. d. a. m. n. a. t. i. o. e. Nam qui sub religiosis obtentu deo famulari voluerit: si qd accipit. et meritum pdit. et beneficio accepto frustratur. Ratio ergo vigore cogit quod iniuste receperit restituere: et quicquid turpis lucrifera receperat. no tenere.

Item Grego. vij. papa.

Ab officio suspendatur episcopus beneficia vel ecclesiastica officia vendens.

Quis episcopus prebendas. archidiaconatus. pre

posituras. vel aliqua officia ecclesiastica vendiderit. vel aliter q. statura scroz parri precipit. oxidauerit: ab officio suspendatur. Dignus est enim vt sicut gratis epatum accepit. ita membra eiusdem episcopatus gratis distribuat.

Item ex concilio Urbani papa habito Aluerne.

Hec altaria nec prebendas episcopis vendere licet.

Testis est. De episcopis q. altaria monasteris data frequenter redimi copellebat pecunia: quod quidam simoniaci prauitatis vitis in Wallarum partibus iam diutius inoleuit. vt eccle vel bectime (que vulgari vocabulo apud eos altaria nuncupant) monasteris date. sepius ab episcopis sub pallata auaritia vendantur: mortuis nimirum seu mutatis clericis quos personas vocant. Hos autem auctoritate deo venalitate omne tam ex rebus q. ex ministeris ecclesiasticis p. pelentes. hoc viter fieri auctoritate apostolica prohibemus: sicut etiam prebendas ocs venundantes interdicitur. Porro quecuq. altaria vel decimas ab annis xxx. et supra sub huicemodi redemptioe possidisse monasteria noscunt: quiete detentant. xv. q. v. p. d. p. o. s. i. t. o. et licet episcopo peccet redemptio pecuniam: tamen monachi non peccant dante ambulo: vt. xv. q. i. quid culpatur. Contrarium quic signatur. j. xv. q. iij. possessiones. sed non est contra: quod monasteria que fuerant ista altaria: vnde no habuerunt ea: licet prescriptionis sed ex iusta donatione.

Et supra. hec dicitio supra ad modicum tempore refertur. ff. ex qui. cau. maio. ab hostib. sed quod arg. ff. de verbo. signi. hec adiectio.

Redemptio. Sed nunquid est licitum redimere reus suum? hoc not. q. d. i. nullus episcopus gratis teo veniens. et xv. q. vlt. decimas. ij. dicit enim potest q. vbi not. q. d. q. quiete aduerarium suum no credere se ius habere.

Quis datur vel acceptio: dei ecclesie vel ecclesiastica beneficia (que quidam prebendas vocant) sub pecunie interuentu susceperit. siue dando emerit. siue accipiendo vendidit: a simonis no excluditur perditio. Sed si p. feueris fuerit. p. p. t. u. a. m. u. l. t. e. t. u. r. d. a. m. n. a. t. i. o. e. Nam qui sub religiosis obtentu deo famulari voluerit: si qd accipit. et meritum pdit. et beneficio accepto frustratur. Ratio ergo vigore cogit quod iniuste receperit restituere: et quicquid turpis lucrifera receperat. no tenere.

Item Grego. vij. papa.

Ab officio suspendatur episcopus beneficia vel ecclesiastica officia vendens.

Quis episcopus prebendas. archidiaconatus. pre

posituras. vel aliqua officia ecclesiastica vendiderit. vel aliter q. statura scroz parri precipit. oxidauerit: ab officio suspendatur. Dignus est enim vt sicut gratis epatum accepit. ita membra eiusdem episcopatus gratis distribuat.

Item ex concilio Urbani papa habito Aluerne.

Hec altaria nec prebendas episcopis vendere licet.

Testis est. De episcopis q. altaria monasteris data frequenter redimi copellebat pecunia: quod quidam simoniaci prauitatis vitis in Wallarum partibus iam diutius inoleuit. vt eccle vel bectime (que vulgari vocabulo apud eos altaria nuncupant) monasteris date. sepius ab episcopis sub pallata auaritia vendantur: mortuis nimirum seu mutatis clericis quos personas vocant. Hos autem auctoritate deo venalitate omne tam ex rebus q. ex ministeris ecclesiasticis p. pelentes. hoc viter fieri auctoritate apostolica prohibemus: sicut etiam prebendas ocs venundantes interdicitur. Porro quecuq. altaria vel decimas ab annis xxx. et supra sub huicemodi redemptioe possidisse monasteria noscunt: quiete detentant. xv. q. v. p. d. p. o. s. i. t. o. et licet episcopo peccet redemptio pecuniam: tamen monachi non peccant dante ambulo: vt. xv. q. i. quid culpatur. Contrarium quic signatur. j. xv. q. iij. possessiones. sed non est contra: quod monasteria que fuerant ista altaria: vnde no habuerunt ea: licet prescriptionis sed ex iusta donatione.

Et supra. hec dicitio supra ad modicum tempore refertur. ff. ex qui. cau. maio. ab hostib. sed quod arg. ff. de verbo. signi. hec adiectio.

Redemptio. Sed nunquid est licitum redimere reus suum? hoc not. q. d. i. nullus episcopus gratis teo veniens. et xv. q. vlt. decimas. ij. dicit enim potest q. vbi not. q. d. q. quiete aduerarium suum no credere se ius habere.

Quatuor. ff. Causo. hoc ea. dividitur in duas par...

Et bene ad aptatur littera Calcedonensis synodi...

Itē Urbanus eps scripsit sermo de dilecto filio...

ri nō posse nouerit sed ambitionem que sus talis...

Quare in eūgelio prohibetur iustitia ecclesie...

Quisquis igitur res ecclesiasticas et dei dona...

Quatuor pōdit in eūgelio circa finem seculi...

ut maledictionis iaculo percussit. Quisquis...

Mat. xxviii. a.

ff. l. d. d. d.

Actu. i. i. i.

Ross. i. i. i.

vii. d. i. i.

Actu. i. i. i.

vii. d. i. i.

Pro q. fermi que nō...

ff. de. xlii. q. j. a. recta...

De. excent. j. xlii. q. j.

De. excent. j. xlii. q. j.

De. excent. j. xlii. q. j.

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

Collige q. conspice: effectus...

alunt, magis peccant: qm in pluribus q̄ qui emunt et  
ferunt: et in hoc non sunt paria que hic signant.  
¶ Procuratoris. Generaliter sumit hic nome. ¶  
curatoris arg. ff. de pto. l. i.  
¶ P̄positi. Sed qua differentiam facit inter ista

In noie no procuratoris in  
telligit prefata synodus que  
liber ecclesiasticarū rerū admī  
nistratozem, v̄bi v̄bi ḡa p̄po  
siti, economi, vicedominū  
defensoris noie aduocati, si  
ue castaldū, et iudicem. In  
subiecto no regule archiepi  
sbyez, archidiacone, dia  
conum, canonicum, monachū,  
vel quelibet ecclesiastico mā  
cipatum officio. ¶ No spiri  
tum sanctū quantum in se est  
vendat vel emat qui p̄positi  
tur vel aliqd̄ huiusmodi v̄  
dit vel emit: audi Aug. sup  
Joan. ¶ Quot p̄posituras  
fecerūt. Alterū p̄positū ha  
bet Lathagine Primitianus  
alterū in mauritania Roga  
tus: alterū habet in numida  
ille et ille, quos iam nec noia  
re sufficim. ¶ Circuit ergo al  
quis emere columbam: vnus  
quosq̄ laudat: p̄positū suū  
q̄ vendit et. Ecce venerabi  
lis Aug. de p̄positure distra  
ctione agēs, in noie columbe  
sancti spiritus venditione vel  
emptione accipit, sicut et oēs  
huius euangelici capituli tra  
ctatores. Pensandum no est  
qua pena mulcetur qui iam  
deo et ecclesie sue oblar ven  
dit vel emunt, si cum flagel  
lis a dei tēplo electi sunt qui

specialia, teneretur ex eo q̄ commēdando plus vendi  
dit: nisi quod commēdando dicit, sit in euidenti, ff. de  
contra. emp. ca. que.  
¶ Indefinite. Nota ex Indefinita colligi vniuersa  
lem: v̄. q̄. q̄. q̄. eos qui ff. de aleato. l. j. q̄. quod autē  
ex quo enim a canone nil excipitur, nec nos excipere  
debemus: v̄. cxxj. q̄. q̄. q̄. si docuerit. j. r̄. q̄. q̄. v̄.  
consultū l. i. s. dist. xij. si romanorum. Argu. s. dist. iij.  
l. v. si euangelica. s. e. q. j. sunt nonnulli. Argu. contra. j.  
p̄. q. j. idololatria.  
¶ Dec circa. Dec particula de capitulo non est et  
¶ X multus. ¶ Calus. Alexander reprehendit Lu  
centio, qui non nisi per pecuniā clericis quib  
dignis / ecclesiastica beneficia conferant. ¶ Quod  
b b q̄

conficit officium economi, et circa alia archiepiscopi  
et aliorum hic sequentium. Quidam autem intelligunt hoc  
totum de clericis, in quibus dicunt simoniaci esse huius  
inmodi officia emere: et quod dicit in subiecto no et  
ideo dicit, quod illi magis sunt subiecti regule ecclesiastice  
et q̄ ista omnes  
sunt clerici. nā dicit  
illi versantur cir  
ca exteriora nego  
cia et administras  
tiones, isti circa di  
uina officia: et ideo  
dicit manifestum  
officio: et non dicit  
ordini. ¶ Ideo dicit  
in subiecto et.  
¶ Notet q̄ isti ha  
bent curā anima  
rum annexam. et  
quod dicit de ca  
nonico vel mona  
cho, non referat  
ad administratio  
nem, sed ad emptio  
nem prebende, vel  
ingressus mona  
sterij. ¶ Ideo dicit  
in subiecto re  
gule: et eos ligat  
illa constitutio: Ne  
mo militano et. ¶  
¶ Superior autē ad  
ministratio circa  
temporalia: et eos  
ligat illa consti  
tutio: Nemo mili  
tans deo.

que deo erant offerenda, ven  
debant emebant. Si de offe  
rendo veditio vel empro  
ribus dicitur est. Nos fecistis  
domū patris mei, domū ne  
gociationis et spelicam latro  
num: qd̄ dicit de ecclesie iam  
oblatio veditio vel em  
proibus: Et ne quis insan  
iam obiciat merito hoc dnm̄  
tam acerbè vindicasse, q̄ tūc  
illa in dei templo vendebant:  
ecclesiastice no res modo ex  
tra templū distrahant: atten  
de superi. ¶ Aug. non determi  
nant locū veditiois vel em  
ptionis p̄positoz, s̄ tūc in  
definitē dicentē. ¶ Circuit ali  
quis emere colubā: vnus quis  
q̄ p̄positū suū laudat q̄ v̄  
dit: non adiciens in tēplo vel  
extra templū. ¶ Hec circa ven  
ditores vel emptores rerū sa  
crarum sufficiant.

¶ Item Alexan. eps seru feru  
noū dei Lucensis ecclesie cle  
ro et populo salutē perpetuā.  
¶ Dimissi et seruitores eccle  
sie obis vlla venalitate ab  
episcopis ordinentur.

¶ Et in tēpoib; hoc de  
testabile malū in vestra  
ecclesia inoleuisse cognouim;  
vt nullū vnq̄ clerico q̄uis re  
ligioso, q̄uis scientia et mori  
bus p̄ditto ecclesiasticū bene

¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.  
¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.  
¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.  
¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.

¶ Qualiter er  
go in illis officiis que nihil spiritualitatis habent aut  
nem, simonia committitur. ¶ Idem dicitur. q̄ in omni  
emere administracione rei ecclesiastice committitur simonia si  
admit ematur: sicut notant. s. eo. in princip. et hoc est simo  
niacum quia prohibetur: non ideo prohibetur, quia  
v̄bi v̄bi fuit ante simoniacum. Sed alij non ita late extendunt  
v̄bi v̄bi simoniam, inherentes consuetudini generali. dicunt  
hinc: si enim q̄ tunc tantum est simonia in empta administra  
tione: nome: id est dignitate. si falsis est que habeat aliquid  
di est. Spiritus ale amicum sibi: alio non.  
¶ In subiecto vero. Nonne etiam economus cleri  
cus: cui debet esse v̄bi v̄bi: proit concilium v̄bi v̄bi. inter  
v̄bi v̄bi p̄paratur. v̄bi v̄bi. v̄bi. in nona. Dicit ergo q̄ istud ve  
ditio, potius aduerfat officio q̄ ordini, nam circa alia

¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.  
¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.  
¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.

¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.  
¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.

¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.

¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.

¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.

¶ Rel ves  
nati cō  
menda  
tio an  
sit lic:  
ta.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Alexander dicitur: et auctoritate calcedonensi. ceteri ostendit eos deponendos: et auctoritate christi eos de ecclesia deiecit. dos. et ne tantum mali de manibus alexandri requiratur: statim de decretis ne de cetero aliquid pro ecclesiastico beneficio sumatur: nec aliqd pro eo habedo conferatur: et qui contra hoc fecerit, deponatur: et ecclesia punietur: et nisi resipuerit, anathematizetur.

**A**lli et. Simile habes. xxxij. dicitur in decretis.

**C**alcedonensis. s. e. q. j. si quis episcopus.

**E**x principalibus. papa tamen bene potest dispensare contra si non sit in articulo fidei. xv. dist. sicut sancti. vel de vniuersali statu ecclesie: vt no. xx. queltio ne. j. cap. sunt quidam. s. dist. xvj. sancta.

**I**mpugnabile. p. x. ad ordinem retinendos.

**I**llis. f. ementes ecclesiasticum beneficium.

**I**stos. f. ementes sacras manus impositionem.

**C**orrupti. Ar. simoniacos sine preedenti adimptione esse puniendos: quod id non concedit: quod eundem etiam in accusatione necessaria est adimontio ppter euangeliu. h. q. j. si peccauerit. et vt vobis acculari si deus fecerit, subeat penam quam conuicti si. vbi eius aduersarius et d. hoc. no. j. q. uerarius no grauetur in expsis: vt et disciplina ecclesie non defertur.

del. teste euangelio spelunca latronum efficitur. Quapropter ego Alexander sancte romane ecclesie et apostolice sedis eps (immo minister indignus tot tanta mala in multis ecclesijs, et maxime in lucensi ecclesia, ex iniqua concupiscentia fieri concipiens: ne sanguis iniquorum a districto iudice de manu nostra requiratur, illa exstruere et penitenter eradicare de creuimus. Constitutum itaque et presentid decreto firmamus (sicut olim in predecessores fecisse noscitur) vt nullus deinceps episcoporum beneficium ecclesie (quod quida canoniam vel prebendam seu etiam ordinem vocant) pro aliquo precio vel munere clericis auferat vnquam conferre: sed oes ministros et seruitores ecclesie gratis et absque vlla venalitate in sancta ecclesia studeant ordinare. Nec eligant in domo dñi maiores sacculos pecunie conferant, sed eos qui moribus disciplina atq; scientia diuites pro officio suo ipsi valeant sustentare ecclesiam. Constitutum et eodem modo firmamus vt nullus cuiuscumq; gradus clericus pro ecclesie beneficio aliquid audeat conferre aut fabricare ecclesiarum, vel donarijs ecclesiarum, seu etiam quod pauperibus sit tribuendum: quia (teste scriptura) aliquid male accipit vt bene dispellet: potius grauat q; iunetur. Et si aliquis diuino precepto et animarum salutis immemor, presatum beneficium ecclesie iniqua cupiditate ducit vendere vel emere temerario ausu presumpserit: sicut in calcedonensi concilio diffinitus est, gradus sui periculo est subiacere decernim: nec ministrare possit ecclesie quas pecunia

Papa si dispensat in duobus casibus

Mat. xli.

Estale lvi. c.

Ber. fatio admo nitio d. pece dere. Ar. e. q. j. si peccauerit. et vt vobis acculari si deus fecerit, subeat penam quam conuicti si. vbi eius aduersarius et d. hoc. no. j. q. uerarius no grauetur in expsis: vt et disciplina ecclesie non defertur.

Partitio cr negliat na (na) tenet. Cetero. 3. h. vobis fac tran dem legi: quia nec enam tali preter: tu debet quis aliquid accipere vel dare. et de vniuersali. ca. super eo. hoc est fr audientiam munus. vt. s. q. j. si quis neg. Arg. contra. s. e. q. j. u. diceo. **S**criptura. s. e. q. j. no est p. tanta. ruij. quest. v. foute. **I**n calcedonensi. s. e. q. j. si episcopus. **O** post. Arg. cum simoniacus no posse dispensari in ordine vel beneficio simoniaci accersio. arg. s. e. q. j. si quis neg. 3. tamen cum eo qui scietur comitit si moniam. sol. pa. simoniaci dispensat. rrv. aco. q. j. s. h. ita. vt. potest sic et summe. sed si co ignoat simonia commissa sit. vel si in animo epia dispelat: vt extra de si. de regularibus. 2. cap. ex m. inuacione. 2. ca. si. immo di solo ammo committitur simonia: sola penitentia sufficit. cetera de si. e. q. j. ita.

bicit t. super de re. de simo. nobis. Joan. Uel se. In p... dicitur per simoniam acquisito: sed in beneficio sic: vt inuit illa de re. nobis. B.

Endentes. si **Causa**. Augustinus tripliciter exponit euan gelij verba vbi dicitur qd chrisi? ele gitur in templo ven denes & emetes. Et dicit primo qd emetes et venden tes intelliguntur qui emittit vel ven dit spiritum. Secundo qui con tra iustitiam ven dunt quod de ius tificacoe tenetur. Tertio qui quod debent proximo perfoluere nolunt gratis.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

larium accipere. ff. locati. qui operas. Argu. contra. C. de suffrag. l. viii. Salarium autem non debet excedere summam centum aureorum. ff. de var. & extraos. cog. l. j. si cui cantum est. c. **Debitam.** Id est quam iure tenentur soluere: scilicet cum quis aduocatus dat pecunias vt ipse defendat. sic vacat illa gl. dicitur ergo.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Non solum.** **Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

**Tem Beda.** Ar gum. q. in transac tione illicite pe cunia interuenit: cum remittit ali cui quod de iure erat illi remitten dum. **Iustitia.** Ar gum. q. sententia na etiam iusta si per pecuniam das tur, infertur nullus momentu sit, et si moniam committit: vt. cui. q. de. v. non sane. xj. q. iij. qui rece. s. sed da p. de p. emittit epositio nem de simonia = dicitur. videtur q. in his duobus modis no fit simonia: qd verum est: alio ta men graue pecca tum committitur: et sententia non va let. ij. q. vi. s. diffi nita. vt. venas tes. c. de pe. iudi. qui ma. iudic. l. i. dicit tamen quidam q. si causa est ecclesiastica, qui iustitiam emit, si moniam committit, nisi in matrimonio. s. e. q. de. j. quic quid in iustibus.

da et ff. de vari. & extraordi. cog. l. j. s. j. dicit tamen lex rā est qd qd tutor pro facultate pupilli debet magistro dare. ff. de adm. tut. l. cum plures. s. si tutor. s. **Dei.** Id est deo attribuit, non sibi. **Qui ministrat.** loquitur & ministrare debet. **Es ecclesie.** s. s. **Alia dem.** Et ita videtur qd si moniacus sit violentus raptoz vel detentor: sicut alias dicitur committere sacrilegium qui res ecclesie promissas non dat. Argumen. xvij. questio. iij. ab inini capitulo. ij. **Urbanus.** hic vnus Urbanus de alio facit mentioem: & ita fuerunt duo. lxxxj. dist. si qui sunt. bb ij

Parte... are... co...

Parte... are... co...

**P**ervenit. *¶* Causa. Inter maximos hereticos be- ber compitari qui laicos extraneis servientibus vel consanguineis et sacerdotibus decimas et oblatio- nes concedit: et qui dant: et qui recipiunt, eterno incendio puniantur: quod d. videtur intelligere de inre spirituali: sed d. intelligit etiam de temporalibus fructibus.

**P**ervenit. *¶* ad nos fama sinistra d. q. d. d. episcopi non sacerdotibus proprie decimas atque oblationes conferat: sed potius laicalibus personis, militibus vel sine seruitio, vel quod gra- uius est: consanguineis. unde si quis ammodo episcopus inuenerit fuerit huius divini precepti transgressor, inter maximos hereticos et antichristos non minimus habeatur: sicut At- tenna synodus de simoniaco- censuit: et quod d. episcopus, et qui recte pluit ab eo laici, sine pre- cioso sine beneficio: eterni incendii ignibus deputentur.

**¶** Item Paschalis. *¶* Spiritus sanctus vendit qui decimas pro pecunia tribuit. **A**utare et decimas pro pecunia dare, et spiritus sanctus vendere, simoniacam heresim esse nullus fidelium ignorat. **¶** Item Innocentius. *¶* Careat honore male acqui- sito qui ecclesiastica beneficia pro pecunia inuenire tentauerit.

**S**i quis prebedas vel pri- rari seu decanatus aut honoris vel promotionis aliquam ecclesiasticam, seu quilibet sacri ecclesiastici, ut puta chrysmata vel oleum sanctum, et consecrationes altarium vel ecclesiarum interueniente exercebit auro- dote auaritie per pecuniam ac- quisitum, honore male acqui- sito careat: et emptor atque venditor et interuentor nota infame pcellatur: nec per passum, nec sub obtentu alicuius consuetudinis ante vel post aliquod exi- gat, vel ipse dare presumat: quoniam simoniacum est: sed libere absque diminutione aliqua col- lata sibi dignitate atque benefi- cio perfruat. **¶** De secunda et tertia questione, quid sacri canones diffiniant, authorita- tibus hinc inde in medium de- ductis patefactum est.

**S**i quis prebedas. *¶* Causa. Qui beneficia vel digni- tatem vel sacramenta per pecuniam acquirunt: ac- quisito careat: emptor et venditor et interuentor nota infame pcellatur. Unde statuitur: ut nec pro passum nec sub obtentu alicuius consuetudinis aliquod exi- gat.

**¶** Item Paschalis. *¶* Spiritus sanctus vendit qui decimas pro pecunia tribuit. **A**utare et decimas pro pecunia dare, et spiritus sanctus vendere, simoniacam heresim esse nullus fidelium ignorat. **¶** Item Innocentius. *¶* Careat honore male acqui- sito qui ecclesiastica beneficia pro pecunia inuenire tentauerit.

**S**i quis prebedas vel pri- rari seu decanatus aut honoris vel promotionis aliquam ecclesiasticam, seu quilibet sacri ecclesiastici, ut puta chrysmata vel oleum sanctum, et consecrationes altarium vel ecclesiarum interueniente exercebit auro- dote auaritie per pecuniam ac- quisitum, honore male acqui- sito careat: et emptor atque venditor et interuentor nota infame pcellatur: nec per passum, nec sub obtentu alicuius consuetudinis ante vel post aliquod exi- gat, vel ipse dare presumat: quoniam simoniacum est: sed libere absque diminutione aliqua col- lata sibi dignitate atque benefi- cio perfruat. **¶** De secunda et tertia questione, quid sacri canones diffiniant, authorita- tibus hinc inde in medium de- ductis patefactum est.

**¶** Item Paschalis. *¶* Spiritus sanctus vendit qui decimas pro pecunia tribuit. **A**utare et decimas pro pecunia dare, et spiritus sanctus vendere, simoniacam heresim esse nullus fidelium ignorat. **¶** Item Innocentius. *¶* Careat honore male acqui- sito qui ecclesiastica beneficia pro pecunia inuenire tentauerit.

**S**i quis prebedas vel pri- rari seu decanatus aut honoris vel promotionis aliquam ecclesiasticam, seu quilibet sacri ecclesiastici, ut puta chrysmata vel oleum sanctum, et consecrationes altarium vel ecclesiarum interueniente exercebit auro- dote auaritie per pecuniam ac- quisitum, honore male acqui- sito careat: et emptor atque venditor et interuentor nota infame pcellatur: nec per passum, nec sub obtentu alicuius consuetudinis ante vel post aliquod exi- gat, vel ipse dare presumat: quoniam simoniacum est: sed libere absque diminutione aliqua col- lata sibi dignitate atque benefi- cio perfruat. **¶** De secunda et tertia questione, quid sacri canones diffiniant, authorita- tibus hinc inde in medium de- ductis patefactum est.

**¶** Item Paschalis. *¶* Spiritus sanctus vendit qui decimas pro pecunia tribuit. **A**utare et decimas pro pecunia dare, et spiritus sanctus vendere, simoniacam heresim esse nullus fidelium ignorat. **¶** Item Innocentius. *¶* Careat honore male acqui- sito qui ecclesiastica beneficia pro pecunia inuenire tentauerit.

Decima mandata d. dari laico.

Abi d. hoc et q. j. ca. vlt. Et nos it. q. sic etiam ibi videas.

**¶** Item Paschalis. *¶* Spiritus sanctus vendit qui decimas pro pecunia tribuit. **A**utare et decimas pro pecunia dare, et spiritus sanctus vendere, simoniacam heresim esse nullus fidelium ignorat. **¶** Item Innocentius. *¶* Careat honore male acqui- sito qui ecclesiastica beneficia pro pecunia inuenire tentauerit.

**¶** Item Paschalis. *¶* Spiritus sanctus vendit qui decimas pro pecunia tribuit. **A**utare et decimas pro pecunia dare, et spiritus sanctus vendere, simoniacam heresim esse nullus fidelium ignorat. **¶** Item Innocentius. *¶* Careat honore male acqui- sito qui ecclesiastica beneficia pro pecunia inuenire tentauerit.